MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

REITORIA - DIRETORIA DE CURSOS TÉCNICOS QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL E EDUCAÇÃO DE JOVENS E
ADULTOS

RESULTADO Nº 7 / 2025 - Dcte (11.01.18.00.57)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Blumenau-SC, 12 de junho de 2025.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DOCUMENTAL

EDITAL nº 40/2025 Asseg/Gabi - SELEÇÃO DE SERVIDORES DO IFC PARA ATUAR NA

CONDIÇÃO DE BOLSISTAS COM FUNÇÃO ADMINISTRATIVA DO PROGRAMA BOLSA

FORMAÇÃO MULHERES MIL NO ÂMBITO DO IFC

O Reitor do Instituto Federal Catarinense (IFC), Professor Rudinei Kock Exterckoter, no uso de suas

atribuições conferidas pelo decreto sem número de 15/01/2024, publicado no Diário Oficial da União,

seção 2, pág. 01, em 16/01/2024 e, por meio da Pró-Reitora de Ensino (PROEN), torna público o

Resultado Preliminar da Análise Documental para Função Administrativa.

Campus Camboriú

Curso: Cuidador de Idosos

Nome Inscrição

Tempo
de

Serviço
no IFC

Experiência
de atuação
em setores

pedagógicos

Experiência
de atuação

no
Programa
Mulheres

Mil e/ou em
Programas
congêneres

Experiência
em

Extensão

Titulação
acima da
formação
mínima
exigida

pela vaga

Pontuação
Total

Flávia de
Souza

Fernandes
Homologada 10 - - 16 10 36

Dulcinéia
Paim Reis

Homologada 09 - - - - 09

Campus Concórdia
Curso: Língua Portuguesa e Cultura Brasileira para Estrangeiros

Nome Inscrição Tempo
de

Serviço
no IFC

Experiência
de atuação
em setores

pedagógicos

Experiência
de atuação

no
Programa
Mulheres

Mil e/ou em
Programas

Experiência
em

Extensão

Titulação
acima da
formação
mínima
exigida

pela vaga

Pontuação
Total

12/06/2025, 13:22 sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1602379

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1602379 1/3

congêneres

Cristiane
Aparecida

Lissak
Bilibio

Homologada 09 25 - 20 15 69

Maicon
Sotoriva Homologada 01 - - 08 05 14

Cladir
Padoan Homologada 01 - - - 05 06

Campus Ibirama
Curso: Artesão em Bordado a Mão

Nome Inscrição

Tempo
de

Serviço
no IFC

Experiência
de atuação
em setores

pedagógicos

Experiência
de atuação

no
Programa
Mulheres

Mil e/ou em
Programas
congêneres

Experiência
em

Extensão

Titulação
acima da
formação
mínima
exigida

pela vaga

Pontuação
Total

Flávia
Regina
Back

Homologada 15 15 - - 15 45

Campus Luzerna

Curso: Cuidador de Idosos

Nome Inscrição

Tempo
de

Serviço
no IFC

Experiência
de atuação
em setores

pedagógicos

Experiência
de atuação

no
Programa
Mulheres

Mil e/ou em
Programas
congêneres

Experiência
em

Extensão

Titulação
acima da
formação
mínima
exigida

pela vaga

Pontuação
Total

Miriam
Eger
Klein

Homologada 06 25 - - 15 46

Campus Videira
Curso: Padeiro

12/06/2025, 13:22 sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1602379

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1602379 2/3

Nome Inscrição

Tempo
de

Serviço
no IFC

Experiência
de atuação
em setores

pedagógicos

Experiência
de atuação

no
Programa
Mulheres

Mil e/ou em
Programas
congêneres

Experiência
em

Extensão

Titulação
acima da
formação
mínima
exigida

pela vaga

Pontuação
Total

Angela
Maria

Crotti da
Rosa

Homologada 13 25 25 20 15 98

Blumenau, 12 de junho de 2025.

(Assinado digitalmente em 12/06/2025 09:46 )
LIANE VIZZOTTO

PRO-REITOR(A) - TITULAR
PROEN/REIT (11.01.18.91)

Matrícula: 1905263

(Assinado digitalmente em 12/06/2025 12:04 )
RUDINEI KOCK EXTERCKOTER

REITOR - TITULAR

Processo Associado: 23348.002899/2025-36

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 7, ano: 2025, tipo: RESULTADO, data de emissão: 12/06/2025 e o

código de verificação: 68b0dbfca3

12/06/2025, 13:22 sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1602379

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1602379 3/3

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf